
3

SLUŽBENE NOVINE GRADA ZAPREŠIĆA

BROJ 2 • 27. VELJAČE 2018.

Na temelju članka 5. stavka 1. točke 6. Zakona o sigurnosti prometa na cestama (Narodne novine 
67/08, 48/10,74/11, 80/13, 158/13, 92/14, 64/15 i 108/17) i članka 22. Statuta Grada Zaprešića 
(Službene novine Grada Zaprešića 4/09, 2/13, 6/13-pročišćeni tekst, 7/14 i 1/18), uz prethodnu 
suglasnost Ministarstva unutarnjih poslova, Gradsko vijeće Grada Zaprešića, na 7. sjednici održanoj 
26. veljače 2018. godine, donijelo je

Odluku o izmjenama i dopunama 

Odluke o organizaciji i načinu naplate parkiranja  
na području grada Zaprešića

Članak 1.
U Odluci o organizaciji i načinu naplate parkiranja na području grada Zaprešića (Službene novine 
Grada Zaprešića 7/17), u članku 17., u tablici I. ZONA - do 2 h (crvena), točka r.br. „1.2.Trg žrtava 
fašizma u blizini kućnog broja 11 (uz zgradu Pučkog otvorenog učilišta“ i točka r.br. „1.9. Tržna 
ulica“ brišu se.
U istom članku i tablici, pod r.br: „ 1.5. Ulica Vladimira Nazora“ dodaju se riječi: „- neposredno uz 
raskrižje s Ulicom bana J. Jelačića“.
Sadašnja točka: „1.3 Trg žrtava fašizma u blizini kućnog broja 15 i 16 (ulaz iz Jure Petrekovića“ 
postaje točka r.br.: „1.2.“, a dalje se numeracija nastavlja redoslijedom do završno nove točke r.br. 
„1.9. Ulica Pavla Štoosa“ (sadašnji r.br. 1.11.).
U istom članku, u tablici II. ZONA - neograničeno (žuta), iza točke r.br. 2.1. Trg žrtava fašizma u 
blizini kućnog broja 8, dodaju se nove točke: „2.2. Trg žrtava fašizma u blizini kućnog broja 11 (uz 
zgradu Pučkog otvorenog učilišta“ i „2.3. Tržna ulica“.
Ostali redni brojevi parkirališnih blokova II. ZONE pomiču se za 2 broja unaprijed. 

Članak 2.
U tablici članka 22., stavak 6., iznos: „5,00 kuna/sat“ zamjenjuje se iznosom „4,00 kune/sat“.

Članak 3.
U članku 26., stavak 1., iza riječi „na području“dio teksta:„na kojem se naplaćuje parkiranje“ 

zamjenjuje se novim tekstom koji glasi:„prve zone naplate parkiranja, fizička osoba s prebivalištem 
ili boravištem na području grada Zaprešića (građanin Grada Zaprešića),“.

Članak 4.
U članku 27. stavak 1. mijenja se i glasi;
„(1) Pravo na povlaštenu parkirališnu kartu ima fizička osoba ako: 

 − ima prebivalište ili boravište na području prve zone naplate parkiranja (stanar), što dokazuje 
osobnom iskaznicom ili potvrdom Ministarstva unutarnjih poslova ili

 − ima prebivalište ili boravište na području grada Zaprešića (građanin grada Zaprešića), što 
dokazuje osobnom iskaznicom ili potvrdom Ministarstva unutarnjih poslova i

 − ima vozilo u vlasništvu ili leasingu, što dokazuje važećom prometnom dozvolom“

Članak 5.
U tablici u članku 30., u retku I. ZONA, KORISNIK-Stanari, u stupcu CIJENA MJ. KARTE iznos: 
„50,00 kn“ zamjenjuje se iznosom: „35,00 kn“.



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZAPREŠIĆA

4 BROJ 2 • 27. VELJAČE 2018.

U tablici u članku 30., u retku II. ZONA, u stupcu KORISNIK riječ; „Stanari“ zamjenjuje se riječima: 
„Građani grada Zaprešića“, a u stupcu CIJENA MJ. KARTE iznos: „40,00 kn“ zamjenjuje se 
iznosom: „20,00 kn“.
U istome članku, u retku II. ZONA, KORISNIK - Studenti Veleučilišta Baltazar Zaprešić, u stupcu 
CIJENA MJ. KARTE iznos: „50,00 kn“ zamjenjuje se iznosom: „20,00 kn“.

Članak 6.
U članku 31. stavak 2. mijenja se i glasi: „Cijena godišnje povlaštene karte za stanare u 1. zoni iznosi 
350,00 kn, a za građane grada Zaprešića 200,00 kn godišnje.“.

Članak 7.
Ostale odredbe Odluke o organizaciji i načinu naplate parkiranja na području grada Zaprešića ostaju 
nepromijenjene.

Članak 8.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenim novinama Grada Zaprešića.

KLASA: 640-01/17-01/41
URBROJ: 238/33-01-18-10 Predsjednik Gradskog vijeća
Zaprešić, 26.02.2018. mr. sc. Drago Bago



5

SLUŽBENE NOVINE GRADA ZAPREŠIĆA

BROJ 2 • 27. VELJAČE 2018.

Na temelju članka 86. Zakona o prostornom uređenju (Narodne novine 153/13 i 65/17) i članka 22. 
Statuta Grada Zaprešića (Službene novine Grada Zaprešića 4/09, 2/13, 6/13-pročišćeni tekst, 7/14 i 
1/18), Gradsko vijeće Grada Zaprešića, na 7. sjednici održanoj 26. veljače 2018. godine, donijelo je

O D L U K U

O IZRADI III. IZMJENA I DOPUNA  
GENERALNOG URBANISTIČKOG PLANA ZAPREŠIĆA

OPĆE ODREDBE

Članak 1.
(1) Donosi se Odluka o izradi III. Izmjena i dopuna Generalnog urbanističkog plana Zaprešića 
(Službene novine Grada Zaprešića 5/08, 6/09, 6/12, 7/16) – u daljnjem tekstu: Odluka.

(2) Nositelj izrade III. Izmjena i dopuna Generalnog urbanističkog plana Zaprešića (u daljnjem tekstu: 
GUP Zaprešić) je Upravni odjel za graditeljstvo, zaštitu okoliša, stambene i komunalne poslove 
Grada Zaprešića.

PRAVNA OSNOVA

Članak 2.
(1) Odluka se donosi na temelju članaka 15. i 85. Zakona o prostornom uređenju (Narodne novine 
153/13, 65/17) – u daljnjem tekstu: Zakon.

(2) III. Izmjene i dopune GUP-a Zaprešića izradit će se u skladu sa Zakonom, Pravilnikom o sadržaju, 
mjerilima kartografskih prikaza, obveznim prostornim pokazateljima i standardu elaborata prostornih 
planova (Narodne novine 106/98, 39/04, 45/04, 163/04, 148/10 (prestao važiti), 9/11) te na temelju 
Prostornog plana uređenja Grada Zaprešića – I.-IV. izmjene i dopune (Glasnik Zagrebačke županije 
10/05, 24/05, 15/07, Službene novine Grada Zaprešića 1/07, 7/11, 2/14 i 7/16).

RAZLOG ZA IZRADU PLANA

Članak 3.
(1) GUP Zaprešića donesen je 2008. godine, a mijenjan je dva puta (Službene novine Grada Zaprešića 
5/08, 6/09, 6/12, 7/16). Izrada izmjena i dopuna GUP-a Zaprešića je rezultat kontinuiranog procesa 
planiranja koje se temelji na praćenju i ocjenjivanju stanja u prostoru te reagiranju na prostorne pojave 
i procese koji nisu u skladu s razvojnim ciljevima GUP-a Zaprešića, kao i na planska rješenja koja se 
ne potvrđuju u postupku provedbe GUP-a Zaprešića ili nisu u skladu s prostornim planovima šireg 
područja ili propisima, pa se tako pokazala potreba za III. Izmjenama i dopunama GUP-a Zaprešića.

(2) U dosadašnjoj provedbi GUP-a Zaprešića utvrđena je potreba korekcije određenih dijelova plana 
radi lakšeg provođenja razvojnih projekata.



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZAPREŠIĆA

6 BROJ 2 • 27. VELJAČE 2018.

OBUHVAT PLANA

Članak 4.
(1) III. Izmjene i dopune Plana se izrađuju za cijelo područje GUP-a Zaprešića, u skladu s ovom 
Odlukom.
(2) III. Izmjene i dopune uključuju izmjene i dopune Odredbi za provođenje vezano za razloge 
navedene u prethodnom članku te izmjene grafičkog dijela GUP-a Zaprešića.

OCJENA STANJA U PROSTORU U OBUHVATU PLANA

Članak 5.
(1) GUP Zaprešića donesen je 2008. godine, a mijenjan je dva puta (Službene novine Grada Zaprešića 
5/08, 6/09, 6/12, 7/16). 

CILJEVI I PROGRAMSKA POLAZIŠTA PLANA

Članak 6.
(1) Temeljna zadaća GUP-a Zaprešića je dugoročno planiranje prostora u smislu organizacije prostora 
i optimalnog kapacitiranja za sve funkcije naselja, posebno gospodarske, uz istovremenu zaštitu 
prirodnih i kulturnih dobara te povijesnih vrijednosti.

(2) Osnovni ciljevi izrade Izmjena i dopuna su sljedeći:
a) Detaljno odrediti namjene u izdvojenim građevinskim područjima izvan naselja u zoni 

Sanitarnog odlagališta Novi Dvori.
b) Usklađenje širine zaštitnog koridora trase postojeće željezničke pruge M101 u građevinskom 

području naselja Turkovići.
c) Revidiranje obaveze izrade UPU-a i DPU-a te revidiranje UPU-a koji su na snazi - omogućiti 

stavljanje izvan snage.
d) Ukidanje planirane ceste – ostale ulice u zoni UPU 24 – Zona između Istočne obilaznice, 

Krapinske ulice i željezničke pruge I. reda (Službene novine grada Zaprešića 2/09) te usklađenje 
grafike prometa i teksta provedbenih odredbi.

e) Dopuna namjene u zoni ŠRC Zaprešić - radi usklađenja s postojećim stanjem (športsko 
rekreacijska i društvena namjena).

f) Promjena namjene k.č.br. 463/5, 464/1, 464/7 i 646/8 u svrhu širenja proizvodnje. 

POPIS STRUČNIH PODLOGA, NAČIN PRIBAVLJANJA  
STRUČNIH RJEŠENJA I GEODETSKIH PODLOGA

Članak 7.
(1) Za izradu Izmjena i dopuna Plana ne predviđa se izrada posebnih stručnih podloga. 

(2) U postupku izrade Plana koristit će se podaci, planske smjernice i propisani dokumenti koje će 
dostaviti nadležna tijela i pravne osobe s javnim ovlastima iz svog djelokruga. Stručne analize će se 
provesti kroz rad odabranog izrađivača, a u suradnji s nadležnom službom.



7

SLUŽBENE NOVINE GRADA ZAPREŠIĆA

BROJ 2 • 27. VELJAČE 2018.

(3) Za potrebe izrade III. Izmjena i dopuna GUP-a Zaprešića koristit će se postojeće podloge GUP-a 
Zaprešića. Plan će se izraditi na digitalnim katastarskim planovima kojima raspolaže Grad Zaprešić, 
u mjerilu 1:5000. 

(4) Za razgraničenje izgrađenog i neizgrađenog dijela građevinskog područja, precizno određivanje 
granice građevinskog područja, granice obuhvata obveznih urbanističkih planova te razgraničenje 
zona unutar građevinskog područja, koristit će se nove geodetske podloge i orto-foto snimke prostora.

POPIS TIJELA I OSOBA ODREĐENIH POSEBNIM PROPISIMA,  
KOJA DAJU ZAHTJEVE ZA IZRADU PLANA IZ PODRUČJA SVOG  

DJELOKRUGA TE DRUGIH SUDIONIKA U IZRADI PLANA

Članak 8.
(1) Tijela i osobe koja daju svoje prethodne zahtjeve i sudjeluju u postupku izrade Plana:

- ZAGREBAČKA ŽUPANIJA, Županijski zavod za prostorno uređenje, Zagreb, Vukovarska 
72 

- ZAGREBAČKA ŽUPANIJA, Upravni odjel za prostorno uređenje, gradnju i zaštitu okoliša, 
Ispostava Zaprešić

- MINISTARSTVO POMORSTVA, PROMETA I INFRASTRUKTURE, Prisavlje 14, Zagreb 
- HRVATSKE AUTOCESTE d.o.o., Širolina 4, Zagreb
- AUTOCESTA ZAGREB-MACELJ d.o.o., Garićgradska 18, Zagreb
- HRVATSKE CESTE, Odjel projektiranja i razvoja, Vončinina 3, 10000 Zagreb
- ZAGREBAČKA ŽUPANIJA, Županijska uprava za ceste, Remetinečka 3, Zagreb
- MINISTARSTVO ZAŠTITE OKOLIŠA I PRIRODE, Uprava za zaštitu prirode, Radnička 

cesta 80, Zagreb
- MINISTARSTVO KULTURE, Uprava za zaštitu kulturne baštine, Konzervatorski odjel u 

Zagrebu, Mesnička 49 
- PU Zagrebačka, Sektor upravnih, inspekcijskih i poslova civilne zaštite, Inspektorat unutarnjih 

poslova, Zagreb, Petrinjska 30
- PU Zagrebačka, Drage Švajcara 4, 10290 Zaprešić
- HEP-Operator distribucijskog sustava d.o.o. Zagreb, Pogon Zaprešić, Ulica Bana Josipa 

Jelačića 14
- Republika Hrvatska, Državna uprava za zaštitu i spašavanje, Područni ured za zaštitu i 

spašavanje Zagreb, Nehajska 5
- Hrvatska regulatorna agencija za mrežne djelatnosti, 10110 Zagreb, Ulica Roberta Frangeša 

Mihanovića 9
- PLINACRO d.o.o., Služba za razvoj i investicije, Savska 88A, Zagreb
- HRVATSKE VODE, Ulica grada Vukovara 220, Zagreb
- Državni ured za upravljanje državnom imovinom, Dežmanova ulica 10, 10000 Zagreb
- MINISTARSTVO POLJOPRIVREDE, Uprava za poljoprivredno zemljište, Ulica Grada 

Vukovara 78, Zagreb
- HŽ INFRASTRUKTURA, Sektor za razvoj, pripremu i provedbu investicija i EU fondova, 

Mihanovićeva, 10000 Zagreb



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZAPREŠIĆA

8 BROJ 2 • 27. VELJAČE 2018.

- HRVATSKE ŠUME, Kneza Branimira 1, Zagreb
- HRVATSKI ZAVOD ZA JAVNO ZDRAVSTVO, Rockefellerova ul. 12, 10000 Zagreb
- ZAGREBAČKA ŽUPANIJA, Upravni odjel za promet i komunalnu infrastrukturu, Ulica 

grada Vukovara 72/V kat

ROK ZA IZRADU PLANA

Članak 9.
(1) Poziv na dostavu zahtjeva uputit će se danom stupanja na snagu ove Odluke, a rok dostave 
prethodnih zahtjeva (podaci, smjernice i propisani dokumenti) za izradu Plana je 15 dana od dana 
zaprimanja Odluke s pozivom na dostavu zahtjeva.

(2) Nacrt prijedloga Plana i Prijedlog Plana za javnu raspravu izrađuje se u roku od 30 radnih dana od 
isteka roka za dostavu podataka za izradu Plana.

(3) Nakon što se izradi prijedlog Plana, Nositelj izrade Plana objavit će javnu raspravu u dnevnom 
tisku te na mrežnim stranicama Ministarstva i Grada Zaprešića.

(4) Rok trajanja javnog uvida u Prijedlog plana i rok za dostavu pisanih očitovanja, mišljenja, 
prijedloga i primjedaba na Prijedlog plana, određuje se u trajanju od 8 dana od dana početka javne 
rasprave.

(5) Nositelj izrade Plana, s odgovornim voditeljem izrade Plana, pripremit će Izvješće o javnoj 
raspravi u roku od 15 radnih dana od proteka roka za davanje prijedloga i primjedbi.

(6) Nacrt konačnog prijedloga Plana izradit će se u skladu s prihvaćenim očitovanjima, mišljenjima, 
primjedbama i prijedlozima, u roku od 15 radnih dana od prihvaćanja Izvješća o javnoj raspravi. 

(7) Nacrt konačnog prijedloga Plana uputit će se na pribavljanje mišljenja propisanih člankom 101. 
Zakona, s rokom od 30 dana od dana zaprimanja zahtjeva.

(8) Nositelj izrade Plana uputit će Nacrt konačnog prijedloga Plana, Izvješće o javnoj raspravi i mišljenja 
iz članka 101. Zakona na razmatranje i utvrđivanje Konačnog prijedloga Plana gradonačelniku grada 
Zaprešića, u roku od 15 dana od dana isteka roka za dostavu mišljenja iz članka 101. Zakona.

(9) Konačni prijedlog Plana, Izvješće o javnoj raspravi, nacrt odluke o donošenju s prilozima, Nositelj 
izrade dostavlja Zavodu za prostorno uređenje Zagrebačke županije, koji daje mišljenje u roku od 30 
dana.

(10) Prije upućivanja Konačnog prijedloga Plana na donošenje Gradskom vijeću Grada Zaprešića, 
Nositelj izrade dostavit će sudionicima javne rasprave pisanu obavijest s obrazloženjem o razlozima 
neprihvaćanja, prihvaćanja, odnosno, djelomičnog prihvaćanja njihovih primjedbi.

(11) Rokovi za provedbu pojedinih faza izrade i donošenja Plana utvrđeni ovom Odlukom mogu se 
korigirati sukladno uvjetima propisanim Zakonom.



9

SLUŽBENE NOVINE GRADA ZAPREŠIĆA

BROJ 2 • 27. VELJAČE 2018.

ZABRANA IZDAVANJA AKATA KOJIMA SE ODOBRAVAJU  
ZAHVATI U PROSTORU

Članak 10.
Tijekom izrade i do donošenja III. Izmjena i dopuna Plana ne dopušta se izdavanje akata kojima se 
odobravaju zahvati u prostoru, odnosno, građenje samo na površini sanitarnog odlagališta otpada 
označenoj kao (K3-4) – površina za budući razvoj i nove tehnologije.

IZVORI FINANCIRANJA IZRADE IZMJENA I DOPUNA PLANA

Članak 11.
(1) Sredstva za izradu Plana osigurat će se iz proračuna Grada Zaprešića za 2018.g. i iz drugih izvora.

PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE

Članak 12.
 (1) Sukladno članku 112. Zakona i ovoj Odluci, Nositelj izrade plana će, nakon objave u Službenim 
novinama Grada Zaprešića, ovu odluku dostaviti:

- Ministarstvu graditeljstva i prostornog uređenja, Zagreb, Ulica Republike Austrije 20
- Zavodu za prostorno uređenje Zagrebačke županije, Zagreb, Ulica grada Vukovara 72
- Zagrebačkoj županiji, Upravnom odjelu za prostorno uređenje, gradnju i zaštitu okoliša, Ulica 

grada Vukovara 72/V, Zagreb
- Zagrebačkoj županiji, Upravnom odjelu za prostorno uređenje, gradnju i zaštitu okoliša, 

Ispostava Zaprešić, Nova ulica 10, Zaprešić.
- Tijelima i osobama iz članka 8., s pozivom za dostavu zahtjeva iz članka 90. Zakona.

Članak 13.
(1) Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenim novinama Grada Zaprešića.

KLASA:350-01/17-01/16
URBROJ: 238/33-01-18-12 Predsjednik Gradskog vijeća
U Zaprešiću, 26.02.2018. mr. sc. Drago Bago



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZAPREŠIĆA

10 BROJ 2 • 27. VELJAČE 2018.

Na temelju članka 7. stavaka 2. i 3. Uredbe o načinu financiranja decentraliziranih funkcija te izračuna 
iznosa pomoći izravnanja za decentralizirane funkcije jedinica lokalne i područne (regionalne) 
samouprave za 2018. godinu (Narodne novine 7/18), točke V. Odluke o kriterijima i mjerilima za 
utvrđivanje bilančnih prava za financiranje minimalnog financijskog standarda javnih potreba 
osnovnog školstva u 2018. godini (Narodne novine 7/18) te na temelju članka 22. Statuta Grada 
Zaprešića (Službene novine Grada Zaprešića 4/09, 02/13, 6/13-pročišćeni tekst, 7/14 i 1/18), Gradsko 
vijeće Grada Zaprešića, na 7. sjednici održanoj 26. veljače 2018. godine, donijelo je sljedeću

O D L U K U

o kriterijima, mjerilima i načinu financiranja decentraliziranih funkcija
 osnovnog školstva Grada Zaprešića u 2018. godini

I. UVODNE ODREDBE

Članak 1.
Ovom Odlukom utvrđuju se kriteriji, mjerila i način financiranja decentraliziranih funkcija osnovnog 
školstva u 2018. godini te raspored sredstava po osnovnim školama kojima je osnivač Grad Zaprešić. 

Članak 2.
U skladu s Odlukom o kriterijima i mjerilima za utvrđivanje bilančnih prava za financiranje minimalnog 
financijskog standarda javnih potreba osnovnog školstva u2018. godini (Narodne novine 7/18), u 
Proračunu Grada Zaprešića za 2018. godinu osiguravaju se sredstva nužna za realizaciju nastavnog 
plana i programa osnovnoškolskog obrazovanja, odnosno, sredstva za financiranje minimalnog 
financijskog standarda javnih potreba osnovnog školstva u 2018. godini za:

1. Materijalne i financijske rashode te rashode za tekuće i investicijsko održavanje u ukupnom 
iznosu od 2.600.716,00 kn

2. Rashode za nabavu proizvedene dugotrajne imovine i dodatna ulaganja na nefinancijskoj 
imovini osnovnih škola u iznosu od 625.016,00 kn.

Ukupno planirana sredstva minimalnog financijskog standarda osnovnog školstva za 
2018. godinu iznose 3.225.732,00 kn.



11

SLUŽBENE NOVINE GRADA ZAPREŠIĆA

BROJ 2 • 27. VELJAČE 2018.

Sredstva za materijalne i financijske rashode te rashode za tekuće i investicijsko održavanje planiraju 
se i raspodjeljuju po osnovnim školama temeljem ostvarenih rashoda u prethodnoj proračunskoj 
godini i opsega djelatnosti u 2017./2018. školskoj godini prikazanog u sljedećoj tablici: 

OPSEG DJELATNOSTI U ŠKOLSKOJ GODINI 2017./2018.

Red. br. Naziv osnovne škole Ukupan broj 
učenika

Broj razrednih 
odjela

Broj  
građevina

1 OŠ Antuna Augustinčića 843 39 1
2 OŠ Kupljenovo 144 13 3
3 OŠ Ljudevita Gaja 839 39 1

 Ukupno 1826 91 5

Raspodjela sredstava minimalnog standarda za financiranje materijalnih i financijskih rashoda i 
rashoda za tekuće i investicijsko održavanje prikazana je u sljedećoj tablici:

RASPORED SREDSTAVA MINIMALNOG STANDARDA ZA FINANCIRANJE 
MATERIJALNIH I FINANCIJSKIH RASHODA I RASHODA ZA TEKUĆE I 

INVESTICIJSKO ODRŽAVANJE OSNOVNIH ŠKOLA U 2018. GODINI

Red.
br.

Naziv osnovne 
škole

Materijalni i financijski rashodi Rashodi 
za tekuće i 

investicijsko 
održavanje

Ukupno 

(3+4+5+6)Opći troškovi
Ostali troškovi

Energenti Prijevoz 
učenika

1 2 3 4 5 6 7

1 OŠ Antuna 
Augustinčića 615.655,00 245.000,00 74.000,00 95.163,00 1.029.818,00

2 OŠ Kupljenovo 209.068,00 141.000,00 170.000,00 43.990,00 564.058,00

3 OŠ Ljudevita Gaja 613.810,00 282.000,00 16.100,00 94.930,00 1.006.840,00

Ukupno 1.438.533,00 668.000,00 260.100,00 234.083,00 2.600.716,00

2.366.633,00



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZAPREŠIĆA

12 BROJ 2 • 27. VELJAČE 2018.

II. MATERIJALNI I FINANCIJSKI RASHODI

Članak 3.
Za materijalne i financijske rashode osiguravaju se u 2018. godini sredstva minimalnog standarda, u 
iznosu od 2.366.633,00kn.
Pod materijalnim i financijskim rashodima smatraju se sljedeće vrste troškova:

1) opći troškovi 
2) ostali troškovi

Opći troškovi škole obuhvaćaju sljedeće vrste troškova:
- uredski materijal, materijal za nastavu i pedagoška dokumentacija,
- komunalne usluge i naknade,
- usluge telefona, telefaksa, Interneta i poštarina,
- pedagoška i druga obvezatna periodika, časopisi prema uputi Ministarstva znanosti i 

obrazovanja,
- troškovi za redovite propisane kontrole instalacija i postrojenja,
- obvezni i preventivni zdravstveni pregledi zaposlenika škole,
- zakupnine prostora i opreme za realizaciju nastave,
- nabava pribora za izvođenje nastavnih planova i programa, nabava sitnog inventara i sredstava 

zaštite na radu,
- materijal i sredstva za čišćenje i održavanje,
- materijal za higijenske potrebe,
- iznošenje i odvoz smeća,
- opskrba vodom i propisane vodne naknade,
- materijal za tekuće održavanje zgrada, sredstava rada i opreme,
- sredstva za zaštitu na radu,
- seminari, stručna literatura i časopisi,
- bankarske usluge i zatezne kamate, 
- intelektualne usluge, usluge agencija i studentskih servisa,
- reprezentacija,
- dnevnice i troškovi putovanja na službenom putu,
- stručno usavršavanje 
- tečajevi i stručni ispiti,
- troškovi za korištenje računalne opreme i to: održavanje programa, popravak računala, potrošni 

materijal i slično,
- čuvanje objekata,
- osiguranje imovine i zaposlenih,
- ostali tekući troškovi koji su nužni za ostvarivanje nastavnog plana i programa škole.

Opći troškovi nužni za realizaciju nastavnog plana i programa javnih potreba osnovnog odgoja i 
obrazovanja, planiraju se i osiguravaju na osnovi kriterija opsega djelatnosti u školskoj godini 
2017./2018., a mjerila su mjesečni iznosi prosječnih kalkulativnih cijena prema sljedećim elementima:

- po učeniku 38,46 kn mjesečno
- po razrednom odjelu 300,00 kn mjesečno
- po školskoj zgradi OŠ 7.182,77 kn mjesečno
- po školskoj zgradi PŠ 400,67 kn mjesečno



13

SLUŽBENE NOVINE GRADA ZAPREŠIĆA

BROJ 2 • 27. VELJAČE 2018.

Ostali troškovi škole obuhvaćaju:
- energente za zagrijavanje, rasvjetu i pogon škole
- prijevoz učenika

Ostali troškovi planiraju se po kriteriju stvarnog rashoda: pokazatelja iz prethodne godine, 
ispostavljenih računa dobavljača za nabavu energenata te za prijevoz učenika.

III. RASHODI ZA TEKUĆE I INVESTICIJSKO ODRŽAVANJE

Članak 4.
Za rashode za tekuće i investicijsko održavanje u 2018. godini, osiguravaju se sredstva minimalnog 
standarda u iznosu od 234.083,00 kn.

Investicijsko održavanje školskog prostora, opreme, nastavnih sredstava i pomagala u osnovnim 
školama je predvidivo i plansko održavanje i obnavljanje školskih zgrada i ugrađene opreme, kao i 
obnavljanje i zamjena pokretne opreme, nastavnih sredstava i pomagala. Opseg i visina investicijskog 
održavanja utvrđuje se u skladu sa stvarnim tehničkim stanjem (vijek trajanja), potrebnim adaptacijama, 
rekonstrukcijama i zamjenama u cilju poboljšavanja uvjeta korištenja ili udovoljavanja promijenjenim 
zakonskim i tehničkim propisima zgrada, opreme, nastavnih sredstava i pomagala, a u iznosima koji 
se ne smatraju dodatnim ulaganjem na nefinancijskoj imovini.

Utvrđuje se redoslijed prioriteta u izvođenju investicijskog održavanja, nabave opreme, nastavnih 
sredstava i pomagala u 2018. godini, kako slijedi:

- održavanje krovova kako ne bi procurili i kako ne bi nastale popratne štete
- održavanje kotlovnica i sustava grijanja u cilju održavanja funkcionalnosti postrojenja
- održavanje sanitarija i vodovodnih instalacija u cilju poboljšavanja zdravstveno-higijenskih 

uvjeta korištenja 
- održavanje elektroinstalacija u cilju postizanja propisanih tehničkih i zakonskih standarda
- održavanje vanjskih zatvora (prozori i vrata)
- nabavka nove opreme, zamjena dotrajale te nabavka nedostatnih sredstava i pomagala 
- ostali zahvati

Tekuće održavanje odnosi se na popravak kvarova koji se ne mogu planirati te održavanje sredstava 
rada i opreme radi osiguravanja pretpostavki za redovito funkcioniranje škole:

- ličenje i bojanje zidova, stropova, vanjske i unutarnje stolarije i tapetarski radovi
- ličenje bravarije, radijatora i drugih tijela za zagrijavanje prostora te ostalih odgovarajućih 

elemenata u zgradi
- premazivanje dimnjaka
- manji keramičarski i drugi radovi na završnim oblogama podova i zidova
- zamjena podnih obloga i premazivanje podova
- popravak pročelja
- zamjena i popravak stolarije, uključujući i elemente zaštite od vanjskih utjecaja (kapci, 

žaluzine, grilje i sl.)
- manji popravak pokrova i ravnog krova
- održavanje rasvjete i drugih električnih uređaja (zamjena žarulja, prekidača, utičnica, zvonca, 

svjetiljki, internog govornog uređaja i sl.) kao i održavanje vanjske rasvjete koja pripada zgradi
- zamjena i popravak brava i drugih elemenata koji pripadaju zgradi



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZAPREŠIĆA

14 BROJ 2 • 27. VELJAČE 2018.

- održavanje nasada, staza, opreme i drugih elemenata na zemljištu koji pripadaju zgradi
- redoviti servisi na uređajima za grijanje i pripremu tople vode (kotlovnica i toplinska 

podstanica i dr.)
- redoviti servisi protupožarne instalacije i protupožarnih aparata u zgradi
- redoviti servisi na instalacijama vodovoda, kanalizacije, elektrike, plina i dr.
- redoviti servisi ostalih aparata i uređaja u zgradi prema naputku proizvođača 
- čišćenje dimnjaka i dimovodnih kanala (dimnjačarske usluge)
- dezinsekcija i deratizacija zajedničkih prostora zgrade i posebnih dijelova zgrade kada se 

obavlja u cijeloj zgradi u cilju trajnog otklanjanja štetočina i gamadi
- čišćenje kanala za smeće
- čišćenje septičkih jama
- čišćenje odvodnih rešetaka, vodovodnih grla i oluka

Hitnim popravcima smatra se poduzimanje radova na dijelovima i uređajima zgrade, naročito u 
slučaju:

- kvarova na plinskim instalacijama
- kvarova na sustavu centralnog grijanja i toplovodnom sustavu
- puknuća, oštećenja i začepljenja vodovodne i kanalizacijske instalacije, radi sprječavanja 

daljnjih štetnih posljedica
- kvarova na električnoj instalaciji
- znatnijih oštećenja dimnjaka i dimovodnih kanala
- prodiranja oborinskih voda u zgradu, saniranja posljedica istog prodora te znatnijeg oštećenja 

krova
- narušene statičke stabilnosti zgrade ili pojedinih dijelova zgrade
- otpadanja dijelova pročelja

Rashodi za materijal, dijelove i usluge tekućeg i investicijskog održavanja planiraju se i osiguravaju 
na osnovi kriterija opsega djelatnosti u školskoj godini 2017./2018., a mjerila su godišnje cijene 
određene prema sljedećim elementima:

- po učeniku 58,08 kn godišnje
- po razrednom odjelu 990,22 kn godišnje
- po školskoj zgradi 7.582,77 kn godišnje

Pri planiranju i realizaciji tekućeg i investicijskog održavanja u opsegu i okviru sredstava određenih 
ovom Odlukom, škole trebaju voditi računa o ravnomjernom trošenju i rasporedu zahvata tijekom 
godine.

IV.  RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE I DODATNA 
ULAGANJA NA NEFINANCIJSKOJ IMOVINI

Članak 5.
Za rashode za nabavu proizvedene dugotrajne imovine i dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 
osiguravaju se u 2018. godini sredstva minimalnog standarda u iznosu od625.016,00kn.

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine i dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 



15

SLUŽBENE NOVINE GRADA ZAPREŠIĆA

BROJ 2 • 27. VELJAČE 2018.

obuhvaćaju kapitalne projekte i nužne veće zahvate na objektima osnovnih škola, a planiraju se za 
svaku proračunsku godinu Proračunom i Programom javnih potreba u odgoju i obrazovanju Grada 
Zaprešića.

Raspodjela sredstava iz stavka 1. ovog članka prikazana je u sljedećoj tablici:

RASPORED SREDSTAVA MINIMALNOG STANDARDA ZA FINANCIRANJE RASHODA 
ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE I DODATNA ULAGANJA NA 

NEFINANCIJSKOJ IMOVINI OSNOVNIH ŠKOLA U 2018. GODINI

R.br. Naziv škole Naziv projekta Planirani iznos DEC Vrsta ulaganja
1. OŠ Kupljenovo Dogradnja škole i sportske dvorane 625.016,00 građenje

Ukupno 625.016,00

V. ZAVRŠNE ODREDBE

Članak 6.
Sve financijske transakcije vezane za financiranje decentraliziranih funkcija osnovnog školstva 
obavljat će se preko jedinstvenog novčanog žiro računa riznice, prema dospjelim obvezama, 
planiranim proračunskim sredstvima i dinamici ostvarivanja prihoda u Gradskom proračunu te uz 
primjenu odredbi Zakona o proračunu, Odluke o izvršavanju Proračuna Grada Zaprešića za 2018. 
godinu, Zakona o javnoj nabavi i drugih primjenjivih propisa.

Isplate sredstava za nabavu roba, obavljanje usluga i ustupanje radova temeljit će se na propisima o 
javnoj nabavi, uz priloženu vjerodostojnu dokumentaciju.
Odobrenje plaćanja zahtjeva za kapitalna ulaganja izvršavat će se temeljem dostavljene dokumentacije 
o provedenom postupku nabave sukladno Zakonu, preslike ugovora s dobavljačem/izvođačem, 
preslike računa za nabavu roba ili usluga i/ ili situacija za izvršene radove.

Članak 7.
Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave u Službenim novinama Grada Zaprešića.

KLASA: 602-02/18-01/03
URBROJ: 238-33-01-18-2 Predsjednik Gradskog vijeća
Zaprešić, 26.02.2018. mr. sc. Drago Bago



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZAPREŠIĆA

16 BROJ 2 • 27. VELJAČE 2018.

Na temelju članka 9. stavka 1. Zakona o naseljima (Narodne novine 54/88) te članka 22. Statuta 
Grada Zaprešića (Službene novine Grada Zaprešića 4/09, 2/13, 6/13-pročišćeni tekst, 7/14 i 1/18), uz 
pozitivno mišljenje vijeća Gradske četvrti ZAPREŠIĆ CENTAR, Gradsko vijeće Grada Zaprešića, na 
7. sjednici održanoj dana 26. veljače 2018. godine, donijelo je 

Odluku

o preimenovanju Ulice maršala Tita u Zaprešiću

I.
Ovom Odlukom preimenuje se Ulica maršala Tita u Zaprešiću na način da se dio Ulice maršala Tita;

 − od ulaza u Zaprešić, postojećom prometnicom u smjeru zapada, po trasi novoizgrađene 
prometnice (južne obilaznice) sve do potoka Lužnica (katastarske granice k.o. Brdovec i k.o. 
Zaprešić), preimenuje u Avenija hrvatskih branitelja, 

 − od Trga žrtava fašizma do današnjih kućnih brojeva 78 i 83 zaključno, preimenuje u Ulica 
kardinala Alojzija Stepinca.

II.
Predlaže se da se dio Ulice maršala Tita od raskrižja ceste D225 i buduće istočne gradske obilaznice, 
do današnjeg kućnog broja 151, preimenuje zasebnom Odlukom Gradskog vijeća.

III.
Predlaže se Državnoj geodetskoj upravi, Područnom uredu za katastar Zagreb, Odjel za katastar 
nekretnina Zaprešić, da provođenje točaka I. i II. ove Odluke u svojoj evidenciji provede istovremeno.
Označavanje ulica provest će se u skladu s važećim Pravilnikom o načinu označavanja imena naselja, 
ulica i trgova te o obilježavanju zgrada brojevima.

IV.
Troškovi koji će nastati za građane i pravne osobe zbog promjene naziva ulice, a koji se odnose na 
promjenu važećih osobnih dokumenata u redovnom postupku i promjenu sjedišta poslovnih subjekata, 
podmirit će se iz Proračuna Grada Zaprešića.

V.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenim novinama Grada Zaprešića.

KLASA: 350-07/18-02/01
URBROJ: 238-33-01-18-5 Predsjednik Gradskog vijeća
Zaprešić, 26.02.2018. mr. sc. Drago Bago



17

SLUŽBENE NOVINE GRADA ZAPREŠIĆA

BROJ 2 • 27. VELJAČE 2018.

Na temelju članka 54. stavka 1. Zakona o ustanovama (Narodne novine 76/93, 29/97, 47/99 i 35/08) 
i članka 22. Statuta Grada Zaprešića (Službene novine Grada Zaprešića 4/09, 2/13, 6/13-pročišćeni 
tekst, 7/14 i 1/18), Gradsko vijeće Grada Zaprešića, na 7. sjednici održanoj 26. veljače 2018. godine, 
donijelo je

ZAKLJUČAK 
o davanju suglasnosti

1. Daje se suglasnost na Statut Pučkog otvorenog učilišta Zaprešić.

2. Ovaj Zaključak stupa na snagu prvog dana od dana objave u Službenim novinama Grada Zaprešića.

KLASA: 011-01/18-02/02
URBROJ:238-33-01-18-3 Predsjednik Gradskog vijeća
Zaprešić, 26.02.2018. mr. sc. Drago Bago



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZAPREŠIĆA

18 BROJ 2 • 27. VELJAČE 2018.

Na temelju članka 30. stavka 5. Zakona o komunalnom gospodarstvu (Narodne novine 36/95, 
109/95-Uredba, 21/96-Uredba, 70/97, 128/99, 57/00, 129/00, 59/01, 26/03-pročišćeni tekst, 
82/04, 110/04-Uredba, 178/04, 38/09, 79/09, 153/09, 49/11, 84/11, 90/11, 114/12, 94/13, 153/13, 
147/14 i 36/15) i članka 22. Statuta Grada Zaprešića (Službene novine Grada Zaprešića 4/09, 2/13, 
6/13-pročišćeni tekst, 7/14 i 1/18), Gradsko vijeće Grada Zaprešića, na 7. sjednici održanoj 26. veljače 
2018. godine, donijelo je

Zaključak

1. Prihvaća se Izvješće o izvršenju Programa gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture za 
2017. godinu, koje je sastavni dio ovog Zaključka.

2. Ovaj Zaključak objavit će se u Službenim novinama Grada Zaprešića.

KLASA: 361-01/16-01/11
URBROJ: 238-33-01-17-09 Predsjednik Gradskog vijeća
Zaprešić, 26.02.2018. mr. sc. Drago Bago



19

SLUŽBENE NOVINE GRADA ZAPREŠIĆA

BROJ 2 • 27. VELJAČE 2018.

Na temelju članka 28. stavka 4. Zakona o komunalnom gospodarstvu (Narodne novine 36/95, 
109/95-Uredba, 21/96-Uredba, 70/97, 128/99, 57/00, 129/00, 59/01, 26/03-pročišćeni tekst, 82/04, 
110/04-Uredba, 178/04, 38/09, 79/09,153/09, 49/11, 84/11, 90/11, 144/12, 94/13, 153/13, 147/14 
i 36/15) i članka 22. Statuta Grada Zaprešića (Službene novine Grada Zaprešića 4/09, 2/13, 
6/13-pročišćeni tekst, 7/14 i 1/18), Gradsko vijeće Grada Zaprešića, na 7. sjednici održanoj 26. veljače 
2018. godine, donijelo je

Zaključak

1. Prihvaća se Izvješće o izvršenju Programa održavanja komunalne infrastrukture za 2017. godinu, 
koje je sastavni dio ovog Zaključka.

2. Ovaj Zaključak objavit će se u Službenim novinama Grada Zaprešića.

KLASA: 363-01/16-01/51
URBROJ: 238-33-01-18-15 Predsjednik Gradskog vijeća
Zaprešić, 26.02.2018. mr.sc. Drago Bago



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZAPREŠIĆA

20 BROJ 2 • 27. VELJAČE 2018.

Na temelju članka 19. Zakona o savjetima mladih (Narodne novine 41/14), članka 25. Odluke o 
osnivanju Savjeta mladih Grada Zaprešića (Službene novine Grada Zaprešića 6/14) te članka 22. 
Statuta Grada Zaprešića (Službene novine Grada Zaprešića 4/09, 2/13 i 6/13-pročišćeni tekst, 7/14 i 
1/18), Gradsko vijeće Grada Zaprešića, na 7. sjednici održanoj 26. veljače 2018. godine, donijelo je 

Zaključak

1.	 Usvaja se Izvješće o radu Savjeta mladih Grada Zaprešića za I.-VI. 2017. godine (KLASA: 021-
05/17-03/03, URBROJ: 238-33-01-17-2), od dana 28. lipnja 2017. godine.

2.	 Ovaj Zaključak objavit će se u Službenim novinama Grada Zaprešića.

KLASA: 021-05/17-03/03
URBROJ: 238/33-01-18-4 Predsjednik Gradskog vijeća
U Zaprešiću, 26.02.2018. mr. sc. Drago Bago



21

SLUŽBENE NOVINE GRADA ZAPREŠIĆA

BROJ 2 • 27. VELJAČE 2018.

Na temelju članka 22., a u vezi s člankom 24., 25. i 37. Statuta Grada Zaprešića (Službene novine 
Grada Zaprešića 4/09, 2/13, 6/13-pročišćeni tekst, 7/14 i 1/18), Gradsko vijeće Grada Zaprešića, na 
7. sjednici održanoj dana 26. veljače 2018. godine, donijelo je

ZAKLJUČAK
o prihvaćanju Izvješća Mandatne komisije

I.
Temeljem Izvješća Mandatne komisije, utvrđuje se početak obnašanja dužnosti vijećnika Gradskog
vijeća Grada Zaprešića ROBERTU ČUKOIĆU, s danom 21. veljače 2018. godine.

II.
DOMAGOJU JEDVAJIĆU utvrđuje se s danom 21. veljače 2018. godine stavljanje mandata u 
mirovanje iz osobnih razloga.

III.
Ovaj Zaključak objavit će se u Službenim novinama Grada Zaprešića.

KLASA: 021-05/18-02/05
URBROJ: 238/33-01-18-3 Predsjednik Gradskog vijeća
Zaprešić, 26.02.2018. mr. sc. Drago Bago



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZAPREŠIĆA

22 BROJ 2 • 27. VELJAČE 2018.

Na temelju članka 30. stavka 5. Zakona o komunalnom gospodarstvu (Narodne novine 36/95, 
109/95-Uredba, 21/96-Uredba, 70/97, 128/99, 57/00, 129/00, 59/01, 26/03-pročišćeni tekst, 82/04, 
110/04-Uredba, 178/04, 38/09, 79/09, 153/09, 49/11, 84/11, 90/11, 114/12, 94/13, 153/13, 147/14 
i 36/15), članka 33. stavka 13. Zakona o održivom gospodarenju otpadom (Narodne novine 94/13) 
i članka 38. Statuta Grada Zaprešića (Službene novine Grada Zaprešića 4/09, 2/13, 6/13-pročišćeni 
tekst, 7/14 i 1/18), gradonačelnik grada Zaprešića podnosi Gradskom vijeću Grada Zaprešića

IZVJEŠĆE O IZVRŠENJU PROGRAMA
GRADNJE OBJEKATA I UREĐAJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE  

ZA 2017. GODINU

Članak 1.
Ovim Izvješćem programa gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture daje se prikaz 
planiranog i ostvarenog Programa izgradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture u 2017. 
godini.

PROGRAM PLAN IZVRŠENJE
1. PROMETNICE I NOGOSTUPI 16.345.000,00 15.044.344,28

Prometnica Zaprešić - Jablanovec 615.000,00 614.387,50
Trg dr. Franje Tuđmana 10.700.000,00 10.679.839,77
K.Š. Gjalski – lijevi skretač na bana Jelačića 196.000,00 195.895,62
Bistranska ulica 238.000,00 237.766,78
Šetnica prema gradskom groblju 50.000,00 50.001,25
Rotor Veliki vrh 3.500.000,00 2.210.926,13
Trg Ivana Pavla II 639.000,00 638.108,19
Produžena ulica Ante Starčevića 107.000,00 117.739,90
Jablanovečka ulica 200.000,00 199.791,61
Kalamirova ulica 100.000,00 99.887,53

2. VODOVOD 649.000,00 642.948,63
Jablanovečka ulica 250.000,00 249.943,04
Ulica Zvonka Vinceka 129.000,00 128.511,09
Vodovod Zajarki 150.000,00 146.127,64
Trg dr. Franje Tuđmana 46.000,00 45.221,38
Ulica maršala Tita 4.000,00 3.220,44
Petrekovićeva ulica 70.000,00 69.925,04

3. ODVODNJA 2.884.000,00 2.882.079,54
Jablanovečka ulica 1.300.000,00 1.299.969,54
Bistranska ulica 402.000,00 401.670,79
Ulica Zvonka Vinceka 271.000,00 270.329,39
Aleja Đure Jelačića 120.000,00 119.997,20
Sanacija odvodnje na Trgu Ivana Pavla II 403.000,00 402.528,45
Rekreacioni centar Zajarki 388.000,00 387.584,17



23

SLUŽBENE NOVINE GRADA ZAPREŠIĆA

BROJ 2 • 27. VELJAČE 2018.

4. PLINSKA MREŽA 900.000,00 799.054,20
Investicijsko održavanje plinovoda 500.000,00 509.210,25
Plinovod u naselju Zaprešić 400.000,00 289.843,95

7. PROJEKTNA DOKUMENTACIJA ZA KOMUNALNU 
INFRASTRUKTURU 1.193.000,00 765.764,95

Projektna dokumentacija za ostale prometnice u gradu 140.000,00 179.637,50
Rotor Veliki vrh 110.000,00 114.800,00
Pročistač – II i III faza 75.000,00 0,00
Snimak stanja kanalizacijskog sustava Grada Zaprešića – Kohezijski 
fondovi 25.000,00 27.968,40

Studija javnolinijskog prijevoza na području Grada Zaprešića 35.000,00 35.000,00
Ulica Pere Devčića 45.000,00 0,00
Pristupna cesta Novim dvorima 50.000,00 0,00
Istočna obilaznica 100.000,00 98.125,00
Juračka ulica 20.000,00 0,00
Kolektor ITK 20.000,00 0,00
Kodrmanova ulica – vodovod i kanalizacija 50.000,00 0,00
Preljevni kanal RB IV 40.000,00 23.100,00
Jablanovečka ulica – projekti za kanalizaciju 50.000,00 0,00
Cesta prema odlagalištu 50.000,00
Semaforizacija Ulice A. Starčevića 50.000,00 0,00
Projekt vodovoda i odvodnje za spojnu cestu p. Lončara – A. 
Starčevića 50.000,00 32.240,00

Projekt za plinovod Zelengaj 20.000,00 20.000,0
Širokopojasni pristup internetu 38.000,00 18.955,55
Projekt poboljšanja vodokomunalne infrastrukture aglomeracije 
Zaprešić 50.000,00 38.563,50

Fekalni kanal Novi Dvori 15.000,00 0,00
Vodovod i odvodnja Zajarki 10.000,00 0,00
Izmještanje plinovoda Novi Dvori 45.000,00 0,00
Prometni elaborat za parkirne površine 105.000,00 90.625,00

8. OTKUP ZEMLJIŠTA ZA PROMETNICE 1.598.000,00 1.152.102,52
Otkup zemljišta za prometnice u Kalamirima 100.000,00 44.200,00
Ostali otkup zemljišta u gradu 450.000,00 260,945,74
Prava služnosti za izgradnju komunalne infrastrukture 800.000,00 800.000,00
Spojna cesta P. Lončara – Starčevićeva 200.000,00 0,00
Otkup zemljišta za ulicu Lušci 1.000,00 840,03
Otkup zemljišta za cestu Zaprešić - Jablanovec 47.000,00 46.152,75

9. PROSTORNOPLANSKA DOKUMENTACIJA 18.000,00 17.250,00
UPU Pesačica 18.000,00 17.250,00

10. GEODETSKE USLUGE 278.000,00 247.187,35
Izrada parcelacija, PGP-ova 145.000,00 152.873,75
Korištenje geodetskih podloga 13.000,0, 0,00



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZAPREŠIĆA

24 BROJ 2 • 27. VELJAČE 2018.

Izmjera KO Kupljenovo 50.000,00 40.338,60
Snimak izvedenog stanja nerazvrstanih cesta 70.000,00 53.975,00

11. KAPITALNE DONACIJE 100.000,00 0,00
Kapitalna donacija za groblje u Bistri 50.000,00 0,00
Kapitalna donacija za groblje u Luki 25.000,00 0,00
Kapitalna donacija za groblje u Pušći 25.000,00 0,00

12. GRAĐEVINE ZA GOSPODARENJE KOMUNALNIM 
OTPADOM 1.336.000,00 1.335.112,67

Sanacija odlagališta otpada 761.000,00 760.112,67
Komunalna oprema 575.000,00 575.000,00
UKUPNO PLANIRANO 25.301.000,00 22.885.844,14

Članak 2.
Izvješće o izvršenju Programa gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture za 2017. godinu 
podnosi se Gradskom vijeću Grada Zaprešića na prihvaćanje.

KLASA: 363-01/16-01/11
URBROJ: 238-33-02/1-18-08 Gradonačelnik
Zaprešić, 13.02.2018. Željko Turk, dipl. oec.



25

SLUŽBENE NOVINE GRADA ZAPREŠIĆA

BROJ 2 • 27. VELJAČE 2018.

Na temelju članka 28. stavka 4. Zakona o komunalnom gospodarstvu (Narodne novine 36/95, 
109/95-Uredba, 21/96-Uredba, 70/97, 128/99, 57/00, 129/00, 59/01, 26/03-pročišćeni tekst, 82/04, 
110/04-Uredba, 178/04, 38/09, 79/09,153/09, 49/11, 84/11, 90/11, 144/12, 94/13, 153/13, 147/14 
i 36/15) i članka 38. Statuta Grada Zaprešića (Službene novine Grada Zaprešića 4/09, 2/13, 
6/13-pročišćeni tekst, 7/14 i 01/18), gradonačelnik grada Zaprešića podnosi Gradskom vijeću Grada 
Zaprešića

IZVJEŠĆE O IZVRŠENJU PROGRAMA
ODRŽAVANJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE ZA 2017.GOD

Članak 1.
Utvrđuje se da je Program održavanja komunalne infrastrukture na području grada Zaprešića za 2017. 
godinu izvršen kako slijedi:

PROGRAM PLAN IZVRŠENJE
1. ODRŽAVANJE JAVNIH I ZELENIH POVRŠINA 8.940.000,00 8.540.480,15

Redovito održavanje 8.900.000,00 8.505.480,15
Održavanje satova 40.000,00 34.650,00

2. REDOVITO I POJAČANO ODRŽAVANJE 
NERAZVRSTANIH CESTA 10.810.000,00 10.854.165,33

- ODRŽAVANJE NERAZVRSTANIH CESTA 8.100.000,00 8.099.235,32
- ODRŽAVANJE MAKADAMSKIH CESTA 200.000,00 197.500,00
- ZIMSKA SLUŽBA 1.200.000,00 1.204.52574
- ODRŽAVANJE SLIVNIKA 600.000,00 641.833,56
- ODRŽAVANJE SIGNALIZACIJE 360.000,00 360.230,62
- ODRŽAVANJE SEMAFORA 350.000,00 350.840,09
3. ODRŽAVANJE JAVNE RASVJETE 4.700.000,00 4.422.206,79

Električna energija 2.400.000,00 2.054.002,00
Usluge tekućeg održavanja 2.300.000,00 2.368.204,79
UKUPNO PLANIRANO 24.450.000,00 23.816.852,27

Članak 2.
Ovo Izvješće podnosi se Gradskom vijeću Grada Zaprešića na prihvaćanje.

KLASA: 363-01/16-01/51
URBROJ: 238-33-02/1-17-14 Gradonačelnik
Zaprešić, 13.02.2018. Željko Turk, dipl. oec.




